Об утверждении методики определения расчетных величин пожарного риска в зданиях, сооружениях и пожарных отсеках
различных классов функциональной пожарной опасности
Приказ МЧС России от 14.11.2022 N 1140

 Страница 1

 МИНИСТЕРСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

 ПРИКАЗ

 от 14 ноября 2022 года N 1140

 Об утверждении методики определения расчетных величин пожарного риска в зданиях,

сооружениях и пожарных отсеках различных классов функциональной пожарной опасности
В соответствии пунктом 3 Правил проведения расчетов по оценке пожарного риска,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2020 г. N 1084 ,

________________

Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 30, ст.4940.

приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 сентября 2023 г. прилагаемую* методику определения
расчетных величин пожарного риска в зданиях, сооружениях и пожарных отсеках различных классов
функциональной пожарной опасности.
________________

* Документ временно приводится без приложения. Полный текст документа см. в ярлыке
"Скан-копия". - Примечание изготовителя базы данных.

2. Признать утратившими силу приказы МЧС России с 1 сентября 2023 г.:

от 30 июня 2009 г. N 382 "Об утверждении методики определения расчетных величин

пожарного риска в зданиях, сооружениях и строениях различных классов функциональной пожарной
опасности" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 6 августа 2009 г.,
регистрационный N 14486);

от 12 декабря 2011 г. N 749 "О внесении изменений в методику определения расчетных

величин пожарного риска в зданиях, сооружениях и строениях различных классов функциональной
пожарной опасности, утвержденную приказом МЧС России от 30.06.2009 N 382" (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 30 декабря 2011 г., регистрационный N 22871);

от 2 декабря 2015 г. N 632 "О внесении изменений в приказ МЧС России от 30.06.2009 N 382"

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 30 декабря 2015 г.,
регистрационный N 40386).

Министр

А.В.Куренков
Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
20 марта 2023 года,
регистрационный N 72633